4.1 Fica estabelecido como valor mensal do aluguel do imóvel o aporte de R$ 7.000,00 (sete mil 
reais), iniciando o pagamento das parcelas devidas a contar do mês subsequente, totalizando para 

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

este contrato o valor de  R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), para os 24 (vinte e 
quatro) meses de sua vigência.

Parágrafo único. Caso o prazo do presente contrato de locação, ao seu término, se prorrogue por 
iguais e sucessivos períodos, por vontade das partes, ou por disposição legal compulsória, o aluguel